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ABSTRACT 
 
 
This thesis deals with the renewal and development process of web pages. The 
thesis includes a plan for developing a web page for Vääksyn Offset ja Kopio Ay. 
 
The theory part examines the process of developing web pages. The most 
essential divisions are defining the project, developing the structure of the pages, 
visual planning and maintenance. 
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redesigning a web site. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on selvittää verkkosivujen uusimista kehityspro-

sessin avulla. Internet on kasvanut varteenotettavaksi mediaksi ja sen ansiosta 

sähköinen liiketoiminta on kasvanut tärkeäksi osaksi yritysten liiketoimintaa. 

Työssä tarkastellaan ensin internetin kehitystä ja verkkosivujen merkitystä yrityk-

sille. 

Teoriaosuus jatkuu kehittämisprosessin vaiheistuksella, joka sisältää suunnittelun 

osa-alueet ja työnkulun. Case osuus koostuu Vääksyn Offset ja Kopio Ay:lle teh-

dystä www-sivujen kehittämissuunnitelmasta, jolla saataisiin yritykselle parem-

min liiketoimintaa tukevat sivut.  

Kohdeorganisaationa on  yritys, jonka toimialana on graafinen teollisuus. Sähköi-

seen liiketoimintaan liittyvä kehittämissuunnitelma käsittelee yrityksen www-

sivuston uusimisen suunnittelua. Nykyinen sivusto on ollut kaksi vuotta käytössä. 

Yrityksessä ei ole henkilöä, jolla olisi erityistä asiantuntemusta www-sivuihin ja 

jonka toimenkuvaan ne varsinaisesti kuuluisivat. Tällä hetkellä verkkopalvelusta 

vastaavat yrittäjät itse. Sivuja ei ole juurikaan päivitetty kahden vuoden aikana. 

Teoriatiedot on hankittu alan kirjallisuudesta,  jotka käsittelevät www-

suunnittelua. Lisäksi hyvänä apuna ovat olleet Verkkokaveri-ohjelman monipuo-

liset oppaat. Teorian opit tuodaan käytäntöön case yrityksen verkkosivujen kehit-

tämissuunnitelmassa. 

Koska kysymyksessä on alle 10 henkilöä työllistävä mikroyritys ja sivusto 

suunnitellaan pienen yrityksen tarpeisiin, työnkulusta on tehty mahdollisimman 

yksinkertainen  ja selkeä ymmärtää. 

Suunnitelma tallennetaan dokumentin muotoon, jota voidaan toteutusvaiheessa 

tarkentaa ja korjata sen hetkisen tilanteen mukaiseksi. 
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2     INTERNETIN KÄYTTÖ 2007 

 

Verkkosivuilla on nykyään suuri merkitys osana yritysten viestintää. Www-sivut 

ovat käytössä niin isoissa kuin pienissäkin yrityksissä ja kehitys on ollut koko 

ajan kasvavaa. Sivustot ovat yritysten käyntikortteja internetin käyttäjille. 

Useimmiten yrityksiltä löytyy yritysesittely sivustot, joilta löytyy yrityksen histo-

riaa, päätuotteet, yhteystiedot jne. Sivut voivat toimia myös vaikka myynti- ja 

tiedotuskanavina. Käyttötarkoituksia on paljon ja kehitys tuo mukanaan jatkuvasti 

uusia tapoja toteuttaa mediaviestintää. Muiden sivujen selailu ja tutkiminen on 

hyvä tapa hahmottaa kehitystä. Jokaisen tulisi myös tarkastella toistuvasti oman 

alan sivustoja ja verrata omia sivuja kilpailijoiden sivuihin. 

 

Internetiä käytti 79 prosenttia väestöstä vuoden 2007 alussa. Internetiä käytti mil-

tei neljä viidestä 15-74-vuotiaasta suomalaisesta eli yli kolme miljoonaa henkilöä 

keväällä 2007. 

 

Internetin käyttö on yleistynyt edellisen vuoden aikana kaksi prosenttiyksikköä 

koko väestön tasolla. Kasvu oli hitaampaa kuin viiden edeltävän vuoden aikana, 

jolloin osuuden vuosikasvu oli keskimäärin noin neljä prosenttiyksikköä. Alla 

esitettävä kuvio kertoo käytön kehityksen edellisen kolmen kuukauden aikana, 

kevät 2000-2007, prosenttia 15-74 vuotiaista. 

 

KUVIO 1. Internetin käyttö edellisen kolmen kuukauden aikana, kevät 2000-

2007, prosenttia 15-74-vuotiaista. (Tieto- ja viestintätekniikan käyttötutkimus 

2007. Tilastokeskus.) 
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Internetin käyttäjistä 90 % :n käyttötarkoituksena oli sähköpostin lähettäminen ja 

vastaanotto, 86 % käytti internettiä tavaroita ja palveluita koskevaan tiedonetsin-

tään ja kolmanneksi suurin ryhmä 84 % hoiti pankkiasioita. 

Alla esitettävässä kaaviossa esitetään kaikki internetin käyttötarkoitukset keväällä 

2007. 

 

KUVIO 2. Internetin käyttötarkoitukset keväällä 2007, prosenttia internetin käyt-

täjistä (Tieto- ja viestintätekniikan käyttö 2007. Tilastokeskus.) 
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Kotisivut yrityksissä 1999-2006 

 

Pienistä 5-9 henkilöä työllistävistä yrityksistä reilulla puolella oli kotisivut, vähin-

tään 50 henkilöä työllistävissä yrityksissä useammalla kuin yhdeksällä kymme-

nestä. Alla oleva kuvio kertoo kehityksen kymmenen henkeä työllistävistä yrityk-

sistä vuosina 1999-2006. 

 
KUVIO 3. Kotisivut yrityksissä 1999-2006. Osuus kaikista vähintään kymmenen 

henkeä työllistävistä yrityksistä. (Kotisivut yrityksissä 1999-2006. Tilastokeskus.) 

 

Keväällä 2006 laajakaistayhteys oli 83 prosentilla vähintään viisi henkilöä työllis-

tävistä yrityksistä, kun vuotta aiemmin luku oli 73 prosenttia. Laajakaista on edel-

leen yleistynyt kaiken kokoisissa yrityksissä. Vuodesta 2002 laajakaistayhteyksi-

en määrä on lisääntynyt 44 prosenttiyksikköä. Kaikista vähintään kymmenen hen-

kilöä työllistävistä yrityksistä laajakaista on jo melkein 90 prosentilla. Pienim-

mässä 5-9 henkilöä työllistävien yritysten ryhmässä laajakaista oli vielä jonkin 

verran harvemmilla käytössä. 

 

Yritysten laajakaistojen nopeudet ovat jo yleisesti varsin suuria. Niistä yrityksistä, 

joilla oli laajakaista, oli vähintään 2 mbit/s nopeudella toimivia yhteyksiä ja vä-

hintään 8 mbit/s nopeudella toimivia yhteyksiä 15 prosentilla. 
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Kotisivut oli 67 prosentilla yrityksistä. Niiden yritysten määrä, joilla oli kotisivut, 

lisääntyi 2 prosenttiyksikköä edellisestä vuodesta. (Laajakaista vuosina 2002-

2006. Tilastokeskus.) 

 

Verkkosivujen merkitys yrityksen menestystekijänä on erittäin suuri. Mediaviikon 

toteuttamassa web-markkinoinnin trendi-selvityksessä ilmenee, että 92 prosenttia 

webin lukijoista on sitä mieltä, että verkkosivut vaikuttavat heidän halukkuuteen-

sa ostaa yrityksen tuotteita. Myös haastatellut 30 menestyneen yrityksen markki-

noinnin vastuuhenkilöä katsovat, että verkkosivujen rooli kasvaa entisestään 

markkinoinnissa. (Sähköisen kaupan palvelukeskus [lehdistötiedotteet 2007].) 

 

Edellä esitetyt kaavioiden tulokset kertovat internetin suuren kasvun vajaan kym-

menen vuoden aikana. Yritysten tärkeä markkinointiväline nyt ja tulevaisuudessa 

näyttäisi olevan hyvä verkkonäkyvyys, jonka suunnitteluun kannattaisi panostaa 

ja pysyä kehityksen mukana. 

3 KEHITTÄMISPROSESSIN VAIHEET 

Tässä luvussa käydään verkkosivujen kehittämisprosessin vaiheet läpi myötäillen 

Goto & Cotler kirjan vaiheistuksia ja malleja. Useissa www-sivuston suunnittelua 

ja kehittämistä kuvaavissa teoksissa käsitellään samoja vaiheita, hieman eri järjes-

tyksessäkin, mutta vastaavat vaiheet sieltä löytyvät. Tämän käyttämäni teoksen 

työnkulku on kuvattu selkeästi ja sopii mielestäni hyvin pienten yritysten sivuston 

suunnittelun ja kehittämisen pohjaksi. 

Prosessin vaiheet alkaa projektin määrittelyllä, pohditaan kehittämisen tarkoitusta 

ja laaditaan suunnitelma eri vaiheista. 

3.1 Projektin määrittely 

Projektin määrittely sisältää yleiskuvan työnkulusta. Ensimmäisessä vaiheessa on 

selvitystyö, joka pitää sisällään tietojen keräämisen ja analysoinnin, aineistojen 
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keräämisen asiakkaalta, teknisten vaatimusten hahmottamisen ja asiakkaan edus-

taman alan analysoinnin. Asetetaan yleiset tavoitteet, luodaan projektisuunnitel-

ma, joka muodostaa lähtötilanteen projektille. Näistä lähtökohdista edetään toi-

seen vaiheeseen suunnitteluun, laaditaan budjetti, aikataulu, projektitiimin valinta 

ja käynnistetään projekti. 

Työnkulku vastaa perinteisiin viestinnän suunnittelun kysymyksiin: mitä? miksi? 

kenelle? milloin? miten?. 

3.1.1 Selvittäminen 

Prosessin vaiheena selvittäminen sisältää asiakasselvityksen teon, kilpailijoiden ja 

alan tutkimisen sekä teknisten vaatimusten hahmottamisen. 

3.1.1.1 Selvitysten jakelu / kerääminen / analysointi 
 

Tietojen kerääminen on ajatusprosessi. Siinä asetutaan sivuston käyttäjien ase-

maan ja yritetään ymmärtää, mitä kohderyhmän mielessä liikkuu. Tietojen kerää-

minen aloittaa asiakasselvityksen. (Goto & Cotler 2002, 37.) 

3.1.1.2 Olemassa olevien aineistojen kerääminen asiakkaalta 
 

Asiakkaan antamat tiedot ovat perusta, jolle onnistuneet sivustot rakennetaan. 

Asiakasselvitys auttaa ilmaisemaan ja tunnistamaan uusitun sivuston yleiset ta-

voitteet ja sanomaa, yleisöä, sisältöä, ulkoasua ja tuntumaa sekä toiminnallisuutta 

koskevat erityiskysymykset. Selvityslomakkeen antaminen on aina ensimmäinen 

asia, joka täytyy tehdä uusimisprojekteissa – tai missä tahansa verkkoprojektissa 

(Goto & Cotler 2002, 37-38.) 
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3.1.1.3 Teknisten vaatimusten hahmottaminen 
 

Projektia määriteltäessä pitää huomioida mitä teknologian uusia innovaatioita 

uusimisprojekti tarvitsee. Jokainen valinta ja päätös vaikuttaa projektin laajuuteen 

ja sitä kautta hintaan, esim. tietokannat, verkkokauppa, dynaaminen sisältö. (Goto 

& Cotler 2002, 47.) 

Laaditaan dokumentti, johon kirjoitetaan tekniset spesifikaatiot yksityiskohtaises-

ti. 

Siinä käydään kohta kohdalta läpi, kuinka uusi sivusto tulee toimimaan. 

3.1.1.4 Asiakkaan edustaman alan analysointi 
 

Vietä aikaa tutkien kilpailijoita ja toimialaa. Tarkastele nykyisen sivuston ominai-

suuksia ja opi kilpailijoiden verkossa käyttämistä jutuista – mikä toimii? Mikä ei? 

Tämän tiedon avulla olet paremmin varustautunut luomaan ja suunnittelemaan 

uudelleen onnistuneen verkkopalvelun. Hyvänä työkaluna kilpailija-analyysi. 

(Goto & Cotler 2002, 55.) 

3.1.2  Selventäminen, yleiset tavoitteet 
 

Projektisuunnitelman teko 

 

Projektisuunnitelman luomiseen voi siirtyä kun kaikki tarvittavat alkutiedot on 

kerätty ja sivuston tavoitteet määritelty. Projektisuunnitelma auttaa myös suunnit-

telemaan, millä tavalla edetään sivustoa suunniteltaessa. 

 

Projektisuunnitelman pitäisi sisältää ainakin seuraavat asiat: 

- yleiskatsaus projektiin 

- aikataulu 

- budjetti eriteltynä 

- luova tehtävänanto 

- tiedot kohdeyleisöstä 
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- käyttäjäprofiilit 

- yleisön tekniset valmiudet 

 

Projektisuunnitelmassa kirjataan julki kaikki tarpeellinen. Projektisuunnitelma 

muodostaa lähtötilanteen projektille. (Goto & Cotler 2002, 60.) 

3.1.3 Suunnittelu 

3.1.3.1  Budjetin teko 
 

Verkkokehityshankkeiden arviointi voi olla erittäin haastavaa, koska muuttujia on 

paljon ja taipumus projektin paisumiseen on vahva. Tarvitaan kokemusta ja har-

joitusta, jotta pystyy ennustamaan kauanko kukin vaihe ja tehtävä vie. Projektin 

budjetti määrää projektin todellisen koon. Sanat ”budjetista riippuen” säätävät, 

kuinka paljon aikaa ja resursseja voi ohjata yksittäiseen tehtävään. (Goto & Cotler 

2002, 62.) 

 

Karkeasti voidaan arvioida, että useita tuote- ja palveluesittelysivuja sisältävän 

www-toteutuksen hinta vaihtelee tuhannesta kymmeneen tuhanteen euroon. Kun 

www-palvelusta halutaan vuorovaikutteinen, siihen halutaan sisällyttää kaupan-

käyntimahdollisuus tai verkkopalvelu integroidaan yrityksen tietojärjestelmiin, 

hintahaarukka venyy. Hinnat ovat toteutustavasta ja tarjoajasta riippuen halvim-

millaan muutama tuhat euroa, mutta useimmiten kymmeniä tuhansia euroja. Jos 

pk-yrityksellä ei vielä ole lainkaan kokemusta omista www-sivuista, voidaan 

aloittaa pienellä kokeilulla. Yksinkertaisen ja suppean yrityksen graafisen ohjeis-

tuksen mukaisen yritysesittelysivun voi saada ammattilaistyönä muutamalla tu-

hannella eurolla. Edellisiin arvioihin ei sisälly yrityksen omaa työpanosta. (Säh-

köisen kaupankäynnin aapinen 2003.) 
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Alla esimerkki tarjouksesta, joka on pyydetty sivustosta käsittäen 1-20 sivua. 

 

Www-sivusto 

- julkaisujärjestelmä tarjoajan palvelimella 

- ulkoasusuunnittelu, 1 peruslayout 

- nykyisen tai vastaavan sisällön vieminen uuteen järjestelmään 

(1-20 sivua) 

- kuvien muokkaustyökalu: rajaus, skaalaus, kiertäminen, kontras-

tin lisäys ja mv-konvertointi 

- ajankohtaispalsta tai kuvagalleria 

- automaattisesti päivittyvät hakemistot (3 syvyystaso) 

- kävijäseuranta, tarvittavat lomakkeet 

- päivityskoulutus1 x 3 h sekä online-ohje 

- henkilökohtaiset päivitystunnukset (1 – 10 hlöä) 

- hinta 700,-  alv 0 % 

Ulkoiselle palvelimelle asennettuna asennusmaksu + 350,- alv 0 % 

Tekstisisällön luominen / muokkaus tuntiveloituksella (49,18 e/h) tai hinta-arvio 

pyydettäessä. 

3.1.3.2 Ajankäytön seuranta ja aikatulujen luominen 
 

Yleensä organisaatiot, jotka seuraavat ajankäyttöään, ovat tuottoisia. Ne tietävät 

aina, missä kohtaa budjettia mennään ja kuinka sitä hyödynnetään.  

 

Projektit tarvitsevat aikataulun, ja ihmiset reagoivat deadlineihin. Kyseessä voi 

olla esimerkiksi rastitettava lista, kalenterinäkymä, teksti sähköpostissa tai viikoit-

tainen erittely. Lisäksi projektin aikataulun pitäisi korostaa sitä, mikä on kiireisin-

tä. (Goto & Cotler 2002, 69.) 
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3.1.3.3 Projektitiimin valinta 
 

Ketju on juuri niin vahva kuin sen heikoin linkki. Sama pätee myös web-tiimissä. 

Vältä epäonnistumiset hyvin laaditussa suunnitelmassasi. Etsi ihmiset, joilla on 

näyttöä tuloksista, vaikka kokeneempien ihmisten palkkaaminen vaatisi lisää ra-

haa. 

Määritä jokaiselle selkeä rooli ja vastuualue. (Goto & Cotler 2002, 72.) 

3.1.3.4 Esittelyalueiden rakentaminen 
 

Ohjausalue on yhtä kuin projektin omat sivut. Alue toimii viestinnän keskuksena. 

Sähköposti on tehokas tapa välittää tietoa, mutta oma sivusto on  paras käynnissä 

olevia töitä varten. (Goto & Cotler 2002, 76.) 

 

Projektin laajuus ja tiimin jäsenten lukumäärä vaikuttaa siihen, onko tarpeellista 

perustaa ohjausalue vai riittääkö sähköpostin välityksellä lähetetty informaatio. 

3.1.3.5 Käyttäjätutkimuksen suunnittelu 
 

Projektissa voi soveltaa erilaisia käyttäjätutkimuksia, kuten kohderyhmähaastatte-

lut ja verkossa tehtävät tutkimukset. 

Tutkimuksilla kerättään tietoa asiakkaiden online-tavoista ja mauista ja tarpeista. 

Tärkeintä on selvittää mitkä osat nykyisestä sivustosta kaipaavat kehittämistä. 

(Goto & Cotler 2002, 77-78.) 

3.1.3.6 Käytettävyystestaus 
 

Testaus on kahden henkilön välinen prosessi, jossa havainnoidaan ja opitaan. Toi-

nen henkilö, testaaja, tekee huomioita toisesta henkilöstä, kun hän käyttää sivus-

toa ja tekee siihen liittyviä tehtäviä. Käytettävyystestaus osoittaa, mitä käyttäjät 

todella voivat tehdä, ei mitä he arvelevat voivansa ehkä tehdä. (Goto & Cotler 

2002, 78-79.) 
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3.1.3.7 Projektin käynnistäminen 
 

Uusimisprojektin käynnistyspalaveriin kutsutaan asiakkaan ja tiimin avainhenki-

löt, jossa käydään läpi projektisuunnitelma ja siihen kuuluvat vaiheet. 

Tapaamiseen kannattaa tehdä esityslista, josta vaiheistus käy selville. 

Varmistetaan, että jokainen ymmärtää projektin laajuuden oikein. Käsitellään roo-

lit ja vastuualueet sekä asiakkaan että tiimin osalta. Sovitaan viestinnän tavat. 

Käydään läpi sivuston yleiset tavoitteet ja suunnitelma sisällön tuottamisesta so-

vittujen aikataulujen puitteissa. 

3.2 Sivuston rakenteen kehittely 

Sivuston jäsentelyssä tarkastellaan kolmea näkökulmaa: sisältö, sivusto ja yksit-

täiset sivut. Sisältö on sivuston dynamo. Sivuston hahmottelu paperilla ennen vi-

suaalisen suunnittelun aloittamista on tärkeä askel kohti tehokasta viestintää. (Go-

to & Cotler 2002, 84.) 

Goto & Cotler antavat kirjassaan uuden näkökulman vertauksen kautta. He totea-
vat, että 

sivuston uusiminen on kuin uusisit keittiösi – sinun täytyy selvittää, 
mitä ominaisuuksia tarvitset ja kuin käytät niitä, ennen kuin suunnit-
telet eri toimintojen sijainnin, laitat paikoilleen laitteet ja pistorasi-
at, ja valitset työtasojen materiaalit. Jos et suunnittele näitä asioita 
ennen toimeen ryhtymistä, lopputulos vaikuttaa summittaisesti koo-
tulta ja sieltä täältä parannellulta. Mikä vielä pahempaa, se ei ehkä 
toimi kunnolla. Oli kyseessä sitten keittiö tai sivusto, tavoitteena on 
käytön miellyttävyys, kysy saattaa tehtävät päätökseen ja löytää et-
simänsä helposti ja nopeasti: yhdessä ne takaavat, että luultavasti 
nautit kokemuksesta ja tulet takaisin. (Goto & Cotler 2002, 84-85.) 

Suunnittelijan pitää asettua käyttäjän asemaan, ajatella samoin, miettiä mitä käyt-

täjä haluaa ja näiden avulla suunnitella sivuston rakenne vastaamaan näitä tarpei-

ta. 
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3.2.1 Näkemys sisällöstä 
 

Sisällön käsittely ja organisointi 

 

Sisältö on olennaista jokaisessa sivustossa. Ilman hyvää, asianmukaista sisältöä 

mielikuvituksellinen tekniikka ja hieno kuvitus ovat tyhjiä paikannäyttäjiä. Lisäk-

si sisältö täytyy organisoida hyvin. Sisällön kehittäminen on tärkeä tehtävä. Täs-

säkin tulee kyseeseen projektin laajuus, jos kyseessä on esim. jatkuvaa tietojen 

tuottamista vaativa kanava, tarvitaan tekstintekijöitä ja sisältöpäälliköitä. Sivustot, 

jotka eivät vaadi jatkuvaa sisällön ylläpitoa, voi kirjoittaa yksi henkilö, joka vas-

taa alueesta yksinään. 

 

Sisällön kokoaminen ja valmistelu teettää paljon työtä ja asiakkaat eivät ole va-

rautuneet kaikkeen työhön,  silloin asiakkaan puolelta on löydyttävä hyvä copyw-

riter, 

jolle annetaan vastuu sisällöstä ja sen tuottamisesta. (Goto & Cotler 2002, 87.) 

 

Valmiin sisällön tarkastelu 

 

Valmiin sisällön tarkastelu kannattaa aloittaa nykyisen sivuston sisältämistä ele-

menteistä. Onko niillä käyttöä uusilla sivuilla? Arvioinnilla on tärkeä osa, kun 

mietitään sisältöä. Laittamalla uutta vanhan sisällön sekaan, tulos voi olla sekava, 

eikä välttämättä auta hyvän sivuston rakentamisessa. 

 

Sivusto toimii paremmin kun sen tuoreuttaa, poistetaan tarpeeton sisältö ja korva-

taan uudella, jonka sanoma täyttää yrityksen brandi- ja businesstavoitteet. 

(Goto & Cotler 2002, 89.) 

 

 

Sisällön runko 

 

Tee suunnitelma sisällön toimittamisesta. Tee kattava ja toteuttamiskelpoinen 

aikataulu, jossa asiakas toimittaa sisällöt. Dokumentti kattaa sisällön kokoamisen, 

kirjoittamisen ja toimittamisen. (Goto & Cotler 2002, 92.) 
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3.2.2 Näkemys sivustosta 
 

Sivustokartan teko 

 

Sivustokartta on runko, johon koko projekti perustuu. Se on kuvallinen esitys si-

vuston rakenteesta, jäsentelystä, kulusta sekä sisällön ja tietojen ryhmittelystä. 

Kun sivustokartta on tehty, siitä pitäisi ilmetä selkeästi kaikki HTML-sivut kun-

kin sivuston osuuden sisällä. Jokainen sivu saa oman laatikkonsa, ja suurin osa 

tärkeistä linkeistä on esitetty. (Goto & Cotler 2002, 92-93.) 

 

Nimeämiskäytännöstä päättäminen 

 

Nimeämiskäytäntöjen asettaminen on yksinkertainen, mutta tärkeä osa sivustokar-

tan tekoa. Päätä vakiotavasta, jolla tiedostot nimetään.. Yhtenäisen käytännön 

avulla on helpompi organisoida sivuston pääasialliset osuudet ja projektin avain-

henkilöiden on helpompi löytää tarvitsemansa koko ydinprosessin ajan. (Goto & 

Cotler 2002, 96.) 

 

Näkemys sivuista: 

Alustava hahmotelma, ”rautalankamalli” 

 

Rautalankamalli on yhtä kuin sivuston kuvallinen käsikirjoitus. Luonnokset teh-

dään tärkeimmistä sivuista, ja niistä käy ylimalkaisesti ilmi navigointi, tekstin 

sijoittelu, graafinen jaottelu, olennaisimmat otsikot ja monet muut elementit, joita 

sivuilla tarvitaan. Mallit sisältävät vain tietoa, visuaalinen suunnittelu puuttuu. 

(Goto & Cotler 2002, 99.) 
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KUVIO 4. Rautalankamalli 

 

 

 

Navigoinnista päättäminen 

 

Uusimisprojektissa pitää ottaa huomioon kannattaako vanhan sivuston navigointia 

enää käyttää, osasivatko käyttäjät liikkua vanhassa sivustossa? 

Päättele, voiko vanhaa navigointa parantaa. 

Navigoinimalleja on neljä: ohjattu, hakutoimintoihin perustuva, välilehtien mu-

kaan etenevä ja lineaarinen. Useimmat sivustot ovat yhdistelmä kahdesta tai use-

ammasta mallista. (Goto & Cotler 2002 ,101.) 

 

Nimeäminen ja otsikointi 

 

Sivuston sisällön nimeäminen on tärkeä vaihe. Hyvin nimetyt sisällöt selventävät 

käyttäjälle heti, mitä navigointipainikkeen takaa löytyy. Goto ja Cotler kirjassaan 

pitävät myös sävyä tärkeänä. 

Tapa, jolla teet otsikot ja nimeät painikkeet, kuvakkeet ja navigoin-
nin elementit, kertoo paljon yrityksestä ja lähestymistavastasi. Mieti 
sivuston tavoitteita. Ehkäpä asiakas haluaa ystävällisen, helposti lä-
hestyttävän sivuston, tai toisaalta tavoite on olla niin professionaali 
ja uskottava kuin mahdollista. 
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KUVIO 5. Navigointimalli. Ohjattu navigointi. Tämä malli pakottaa tekemään 

valintoja sivulle tultaessa. 

 

KUVIO 6. Navigointimalli. Hakuihin perustuva navigaatio on käytössä hakuko-

neissa ja tietopitoisissa sivustoissa. 
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KUVIO 7. Navigointimalli. Välilehtiin perustuva navigointi. Tiedot esitetään 

käyttäjälle sen sijaan, että hän joutuisi etsimään niitä. 

 

KUVIO 8. Navigointimalli. Lineaarinen navigointi ohjaa kävijän tiettyä, ennalta 

määritettyä reittiä pitkin.(Goto & Cotler 2002, 102 – 103.) 
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3.3  Julkaisujärjestelmät 

Sisällöntuottamiseen on tarjolla erilaisia julkaisujärjestelmiä tai sisällönhallinta-

järjestelmiä, joiden avulla www-sivuston sisällöntuotanto ja sisällön päivittämi-

nen on helppoa ja nopeaa. 

Julkaisujärjestelmät ovat ohjelmia, joiden avulla www-sivuston sisältöä voi luoda 

ja päivittää ilman ohjelmointi- tai HTML-osaamista. Julkaisujärjestelmät toimivat 

ns. WYSIWYG-periaatteella (What You See Is What You Get) eli niissä näkyy jo 

sivuston muokkaustilassa miltä lopputulos näyttää valmiina www-sivuilla. Julkai-

sujärjestelmät tekevät sisällönhallinnan joustavaksi ja sivuston tekstien muokka-

uksen vaivattomaksi. Ne mahdollistavat sen, että jokainen pystyy päivittämään 

www-sivustoa tietoteknisillä perustaidoillaan ilman erityistä www-tekniikan hal-

lintaa. 

Joustavan sisällönhallinnan lisäksi julkaisujärjestelmä auttaa tekemään teknisten 

standardien mukaisia sivuja, mikä auttaa sivujen näkyvyyteen. Ovat rakenteelli-

sesti sellaisia sivuja, että ne näkyvät kaikilla selainohjelmilla katsottuna. (TIEKE 

Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus. Mikroyrityksen www-sivut. Mirja Ekman-

Sarkki 1.11.2006.) 

3.4  Visuaalinen suunnittelu 

Www-sivuston graafinen suunnittelu on sivuston ulkonäön luomista. Sivut ovat 

internetissä sekä yrityksen käyntikortti että näyteikkuna. Visuaalisella ulkoasulla 

pystytään viestittämään tehokkaasti haluttua kuvaa yrityksestä. 

Graafisen ilmeen luonti on tärkeä vaihe myös siksi, että sen rooli on pysyvämpi 

kuin muiden sivujen osien. Sisältö ja tekniset ratkaisut muuttuvat useammin kuin 

graafinen ilme. Luotua graafista ilmettä ei ole edes hyvä muokata liian usein. 

Graafisen ilmeen pitää olla yhtenäinen sivustolla. Ulkoasu on hyvä suunnitella 

saman linjaiseksi yrityksen muiden julkaisujen ulkoasun kanssa. 
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Visuaalisen ilmeen toteuttaminen ei saa estää sivujen toiminnallisuutta kuten löy-

dettävyyttä, näkyvyyttä, ladattavuutta ja liikkumista sivustolla. Kuitenkin on hyvä 

käyttää kiinnostavuuden vuoksi kuvia, värejä, erilaisia tekstityylejä, animaatioita 

ja multimediaa kunhan ne sopeutuvat sisällön ja tekniikan asettamiin rajoihin. 

Graafista asiantuntijapalvelua www-sivujen toteutukseen voi hankkia mainostoi-

mistoilta ja uusmediayrityksiltä. (TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus. 

Mikroyrityksen www-sivut. Mirja Ekman-Sarkki 1.11.2006.) 

Luominen:                                                                                       

Kaikki alkaa sivuston tavoitteiden uudelleen arvioinnilla. Luovan prosessin aika-

na suunnittelijan / suunnittelijoiden pitäisi nähdä ja tunnistaa olemassa olevan 

sivuston visuaaliset ongelmat, arvioida uusimisen tavoitteet, tarkastella kilpaili-

joiden sivustoja ja keskustella ehdotetuista ratkaisuista. (Goto & Cotler 2002, 

116.) 

Ulkoasun kehittäminen aloitetaan vaikka niin, että kerätään värejä ja luonnostel-

laan alustavia ideoita paperille tai näytölle. Sisältöön ja otsikoihin ei kiinnitetä 

mitään huomiota. Kun sivustokartta ja rautalankamallit ovat valmistuneet, design 

voi toden teolla alkaa. Tutkitaan mitä sävystä ja tunnelmasta on sanottu, katsotaan 

sivustokartasta rakenne ja rautalankamalleista navigointielementit. Laitetaan 

kaikki ainekset yhteen ja ajan tasalle. Aloitetaan ”maalaaminen” niiden ympärille. 

Luonnokset voi tehdä kynällä paperille tai mennä suoraan tietokoneen ääreen ja 

tehdä siellä esim. Illustrator tai Photoshop ohjelmilla. (Goto ja Cotler 2002, 117.) 
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KUVIO 9. Alustavia taitto-ohjeita. 

3.5 Käyttöönotto ja ylläpito 

Ennen käyttöönottoa valmis sivusto on testattava teknisesti sekä sisällön ja käytet-

tävyyden kannalta. Teknisessä testaukessa tarkistetaan navigointi ja sen toimi-

vuus. Samoin testataan sivustolle tehdyt linkitykset ja tarkastetaan sivujen näky-

vyys eri selainohjelmia käytettäessä. 

Sisällöllisessä ja käytettävyyden testauksessa pyritään selvittä-
mään, miten eri käyttäjät kokevat sivuston sisällön, sen käyttämisen 
ja minkälaiseksi käyttäjät yleensä kokevat testattavan sivustokoko-
naisuuden. Käytettävyystestauksessa saadaan tietoa sivuston asia-
kaskeskeisyydestä sekä siitä, miten ulkopuoliset näkevät sivuston. 
Eri käyttäjien antamat sivujen käyttökokemukset toimivat hyvänä 
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 aineistona ainakin sivuston jatkokehitykselle, jos eivät aiheuta 
välittömiä korjaustoimenpiteitä sivustossa. Sivuston julkaisun 
jälkeen käytettävyyden testaus jatkuu todellisessa käytössä, josta 
myös saatava asiakaspalaute antaa tietoa sivuston kehittämiseksi. 
(TIEKE, Sähköisen kaupankäynnin aapinen 2003.) 

 

Käyttöönoton jälkeen on huolehdittava sivuston ylläpidosta ja päivityksistä. Huo-

lehdi sivuston tilapalvelimen ylläpidosta, sivuston teknisestä toimivuudesta ja 

sisällönpäivitys olisi suositeltavaa suorittaa ainakin kerran kuukaudessa. 
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4 KEHITTÄMISSUUNNITELMA 

4.1 Case: Vääksyn Offset ja Kopio Ay:n verkkosivujen uusiminen 

Kehittämissuunnitelma laaditaan Vääksyssä toimivalle kirjapainolle, jonka toimi-

alana on graafinen teollisuus.  

Vääksyn Offset ja Kopio Ay perustettiin vuonna 1981 Vääksyyn. Yrittäjinä ovat 

toimineet alusta saakka Auni ja Jarmo Leppänen. Toiminta alkoi alussa offset-

painona ja kopioliikkeenä, painotöiden ohessa kopioitiin isoja rakennuspiirustuk-

sia ja lisäksi tehtiin suorakopioita.  

Toimitila laajeni vuonna 1996 kiinteistön oston myötä. Oli tilaa uusille koneille ja 

vanhojen koneiden rinnalle tuli uusi offsetpainokone ja kohopainokone. Raken-

nuspiirustusten kopiointi jätettiin kokonaan pois. Hiljalleen tuli rinnalle digitulos-

tukseen ja –painamiseen soveltuvia koneita. Offsetpainamista käytetään edelleen 

käyntikorttien, kirjekuorien, lomakkeiden, vihkojen painamisessa ja isoissa pai-

nosmäärissä. Pienissä painosmäärissä digitaalinen painaminen on edullinen vaih-

toehto ja siihen soveltuvat hyvin esim. käynti-, kutsu-, kiitos- ja postikortit, esit-

teet ja mainokset. Kopiopalveluun kuuluu mustavalko- ja värikopiointi. Lisäksi 

yritys on juuri investoinut tarraleikkuriin ja tuotevalikoima on kasvanut tarroilla, 

jotka asemoidaan siirtotarralle. Hyviä käyttökohteita ovat veneiden rekisterinume-

rot, nimitekstit, auto- ja ikkunateippaukset. 

Yrityksen pääasiallinen markkina-alue on Lahti ja Lahden lähiympäristökunnat. 

Tärkeimmät kilpailijatkin löytyvät samalta alueelta. 

Yrityksen ensimmäinen web-sivusto julkaistiin 2003. Sivusto käsitti etusivun ja 

tuotteiden esittelysivun ja yhteystietosivun. Kaksi vuotta myöhemmin vuonna 

2005 sivusto uudistettiin kokonaan. Sisältöä tehtiin kattavammaksi, tekstiä ja ku-

via oli enemmän, navigointiin kiinnitettiin huomiota ja haluttiin yleisilme selke-

äksi. Yrityksen avainhenkilöt olivat tyytyväisiä sivustoon sillä hetkellä. 
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Nyt on taas kulunut kaksi vuotta siitä kun sivusto uudistettiin. Sivustoa ei ole juu-

rikaan päivitetty näiden vuosien aikana. Uudistamista kaivataan sisällön ja visuaa-

lisen yleisilmeen parantamiseksi. 

Tämän kehittämissuunnitelman tarkoituksena on tuottaa kirjallinen dokumentti 

yritykselle, miten uudistus tulisi tulevaisuudessa toteuttaa. 

Projektisuunnitelman lähtökohtana on tilanteen määrittely. Selvitetään yleiset 

tavoitteet sisältö, ulkoasu ja toiminnallisuus. Sen jälkeen tutkitaan alalla olevia 

kilpailijoita, tehdään suunnitelma budjetista ja aikataulusta. Lopuksi sivuston ra-

kenteen kehittely, sisällön käsittely, sivustokartta, rautalankamalli, navigointimalli 

ja sivuston ulkoasun visuaalinen suunnittelu. 

4.2 Tavoitteet 

4.2.1   Analyysi nykyisestä sivustosta 

Nykyinen sivusto on verkossa toimiva palvelu, jonka tarkoituksena on tehdä yri-

tyksen valmistamat tuotteet tutuiksi, lähettää tarjouspyyntölomake tai kalenteriti-

laus. Palvelu toimii internet-selaimella, ei käyttäjätunnuksia eikä salasanoja. Pal-

velu on käyttäjälle ilmainen ja tarkoitettu yritysasiakkaille ja yksityishenkilöille. 

Sivuston toiminta-aste on välimuotoa läsnäolo internetissä / markkinointiviestin-

täsivut. 

Alla olevassa kaaviossa on esitetty sivuston rakenne ja navigointi valikot. Yrityk-

sen liikemerkki toimii jokaiselta sivulta etusivun linkkinä. 
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 KUVIO 10. Nykyisen sivuston rakenne. 

Sisältöön kuuluu pääasiassa tuotetietoa ja kuvainformaatiota. Graafinen suunnitte-

lu on toteutettu yrityksessä eikä ole käytetty alan ammattilaista. 

 

KUVIO 11. Visuaalinen ilme. 
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4.2.2 Virheet nykyisessä sivustossa 

Sivuston päivitys on laiminlyöty, kohderyhmän muuttuvia tarpeita ei ole huomioi-

tu. Sivuston lähdekoodi on ohjelmoitu yrityksessä HTML-koodilla. Päivittäminen 

ei onnistu kuin yhdeltä henkilöltä yrityksessä ja vaativampiin muutoksiin ei asian-

tuntemusta löydy.  

Visuaalinen ilme on selkeä, mutta liian neutraalina kaipaa jotain räväkkyyttä, joka 

kiinnittäisi sivulle tulijan huomion ja sivu jäisi paremmin mieleen. 

Kalenterisivun voisi poistaa kokonaan, sivu ei ole toiminut tilauskanava niin kuin 

alussa toivottiin. 

Näiden muutoksien läpi vienti vaatii sivuston uudistamista kokonaan, eikä liik-

keelle lähdetä osauudistuksesta. 

Lähtötilanteen SWOT-analyysi 

 

KUVIO 12. Yrityksen SWOT. 
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4.2.3 Kilpailijat 

Yrityksen toiminta-alue keskittyy Lahden talousalueelle ja siltä alueelta tärkeim-

mät kilpailijat löytyvät. Näiden kilpailijoiden www-sivustoja tutkitaan pohjaksi 

kehittämissuunnitelmalle. 

Hakusanoilla painotalot Lahti ja kopiointipalvelut Lahti löytyvät kilpailijoiden 

sivustot hakemistosta www.yritystele.fi. (Vääksyn Offset ja Kopio Ay 5.11.2007.) 

Sivustot ovat yritysesittelysivustoja, joissa esitellään yritys, keskeisimmät tuot-

teet, kuvainformaatiota, yhteystiedot. Dynaaminen sisältö rajoittuu tarjouspyyntö-

lomakkeisiin, yhteydenottolomakkeisiin ja palautelomakkeisiin. Verkkokauppaa 

tai muuta online palvelua ei löytynyt tutkittavilta sivuilta. Visuaalinen ilme sivus-

toilla on useimmilla ollut pitkään, kuitenkin muutamilta sivuilta löytyi uudistunut 

ilme ja sisältökin oli muuttunut. Lisäarvoa tarjottiin asiakkaille mm. asiakasleh-

dellä ja ilmaisella kalenterilla. 

Kokonaisuutena painotalojen sivustot ovat samantasoisia sivumäärältään, ulko-

asultaan, sisällöltään. Kopiointiliikkeet erottuvat edukseen visuaalisen ilmeen ja 

teknisen suunnittelun mukavilla ideoilla. 

Vääksyn Offset ja Kopio Ay:n sivuston kehittämissuunnitelman tavoitteeksi kil-

pailijoiden sivustoihin nähden voisi määritellä sisällöllisen tason vastaamaan sa-

maa tasoa laadullisesti ja määrällisesti. Visuaalisen ilmeen ideoinnilla yritys saisi 

enemmän markkina-arvoa kilpailijoihin nähden. 

Tavoitetilana on selkä, kiinnostava ulkoasu, hyvä markkinoinnin apuväline, käyt-

täjiä hyvin palveleva asiakokonaisuus. 

Tavoitetilaan pääsemiseksi yrityksen tulisi kehittämissuunnitelmaa apuna käyttä-

en ostaa tekninen toteutus internet-alan palveluyritykseltä, tutkia eri palveluntar-

joajia ja pyytää tarjouksia. 
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4.2.4 Budjetti 

Lähetettäviin tarjouspyyntöihin tulisi sisällyttää seuraavat asiat 

• sivumäärä 1 – 20 sivua 

• ulkoasusuunnittelu asiakkaan layoutin mukaisesti 

• uuden sisällön vieminen uuteen järjestelmään 

• kuvagalleria 

• kävijäseuranta 

• ylläpitovaihtoehdot 

• toimitusaika 

• budjetoitu raha uusimiselle 1500 € 

4.2.5 Aikataulu 

Kehittämissuunnitelma etenee seuraavassa esitettävän aikataulun mukaisesti. 

Suunnitelma toteutus on sidoksissa opinnäytetyön aikatauluun ja valmis suunni-

telma luovutetaan 8.11.07 mennessä. Opinnäytetyöhön sisällytetään havainnollis-

tava kuvallinen liite toteutettavasta sivustosta. (LIITE 2). 
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TAULUKKO1. Projektin aikataulu 

4.3 Sisältösuunnitelma 

Sivuston suunnittelu aloitetaan rakenteen suunnittelulla ja sivukartan teolla ni-

meämällä otsikot. Edellä esitetyistä navigointimalleista valittiin välilehtiin perus-

tuva navigointimalli. Ensimmäisen tason otsikot nimettiin seuraavasti; yritys, 

tuotteet, tarjouspyyntö, tilauslomake, aineisto-ohjeet, tervehdyskortit, yhteystie-

dot. Alaotsikot ovat tuotteet otsikossa; offset, digi ja tarrat, tervehdyskortit otsi-

kossa; kuvagalleria ja yhteystiedot otsikossa; yhteydenotto. 

   KUVIO 13. Sivukartta. 
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Sisällön tehtävänä on viestiä tietoa yrityksestä ja sen tuotteista. Seuraavassa eritel-

tynä jokaisen sivun informaatio. 

Yritys etusivulla esitellään lyhyesti yrityksen historiaa ja toimialaa, lisäksi sivulla 

on kartta, josta voi paikantaa yrityksen sijainnin Vääksyssä. 

Tuotteet sivu on jaettu kolmeen alaotsikkoon offset, digi ja tarrat. Jokaisessa loh-

kossa esitellään lyhyesti päätuotteet ja lisäksi on kuvainformaatiota. Sieltä käyttä-

jä voi navigoida haluamansa ryhmän. 

Tarjouspyyntö sivu sisältää lomakkeen, jonka avulla asiakas voi lähettää halua-

mastaan tuotteesta tarjouspyynnön, lisäksi mahdollisuus liittää oma tiedosto mu-

kaan lähetykseen. Sivu sisältää ohjeita, mitä pitää ottaa huomioon kun laatii tar-

jouspyyntöä lähetettäväksi edelleen. 

Tilauslomake sivu sisältää myös lomakkeen, tiedot ovat samat kuin 

tarjouspyyntölomakkeessa. Tarjouksen saatuaan asiakas voi tilata tuotteen tätä 

lomaketta käyttäen tai tehdessään uusintatilauksia, jolloin tuotetiedot ovat jo 

tiedossa. 

Aineisto-ohjeet sivu sisältää ohjeet miten painovalmiin aineiston voi toimittaa 

yritykseen. Lisänä hauska piirroskuva. 

Tervehdyskortit sivu perustettiin asiakkaita ajatellen. Lisäksi se tuo toiminallisuu-

tensa ansiosta lisäarvoa sivustoon. Kortit on jaettu kuuteen kategoriaan; joulukor-

tit, kesäkortit, syksykortit, talvikortit, onnittelukortit ja luontokortit.. Sieltä asia-

kas voi valita haluamansa kortin ja lähettää terveiset ystävälleen. Kun kuvan valit-

see, kuvan alle tulee lomake, johon kirjoitetaan vastaanottajan ja lähettäjän tiedot. 

Lähetä painikkeella kuva lähetetään. 

Tervehdyskorttien alaotsikkona on kuvagalleria, johon on kerätty kuvapankki. 

Lopuksi on yhteystiedot sivu. Sivulla on yrityksen Y-tunnus, osoitteet, puhelintie-

dot, sähköposti sekä yhteyshenkilöiden nimet ja puhelinnumerot. Lisäksi kuva. 
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Yhteystieto sivun alaotsikkona on yhteydenotto sivu ja sieltä löytyy lomake. Lo-

makkeen avulla asiakas voi lähettää yhteydenottopyynnön, joko puhelimitse tai 

sähköpostitse. Myös pelkän palautetekstin voi kirjoittaa ja lähettää. 

Jokaisella sivulla navigointipalkin yläpuolella on näkyvissä päiväys, kellonaika ja 

nimipäivä. Nämä päivittyvät joka päivä. 

Jokaiselta sivulta ”takaisin” navigointipainikkeella pääsee takaisin etusivulle. 

Alla kuvallinen käsikirjoitus sivustosta. Mallista käy selville tekstien paikat, navi-

gointipalkit ja jaottelu pääpiirteissään. 

 

KUVIO 14. Rautalankamalli. Vääksyn Offset ja Kopio Ay 
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4.4 Sisältö 

Rautalankamallin jälkeen aloitetaan sisällön luominen. Jokaiselle navigointisivul-

le kirjoitetaan otsikoiden mukaiset tekstit. Tekstit on suunniteltu yhdessä yritysten 

avainhenkilöiden kanssa. Kuten edellä on mainittu, kilpailijoiden sivujen analyy-

sissä ei tullut esille mitään erityistä huomioon otettavaa. Kilpailijoiden sivustot 

olivat yritysesittelyjä ja toistivat samaa kaavaa. Päätimme pysyä lähes tulkoon 

samalla linjalla. Tavoitetilanamme on hyvä asiakokonaisuus ja kiinnostava ulko-

asu. (LIITE 1. Navigointimallit sisältöineen). 

4.5 Visuaalinen suunnittelu 

Sivuston graafinen suunnittelu toteutettiin yrityksen vasta valmistuneen esitteen 

värityksen pohjalta. Sivuston ja yrityksen lomakkeiston, esitteiden ja korttien pi-

tää tukea toisiaan visuaaliselta ilmeeltään.  

Selaimessa näkyvä sivuston takaosa on väritykseltään oranssi, joka liukuna vaale-

nee oikealle puolelle. Navigointipalkki on tumma sininen ja siinä olevat tekstit 

valkoisia. Valokuvan päällä olevat tekstit ovat myös valkoiset. Itse taulukko on 

hennon vaalean vihreä ja tekstit sisällön osalta mustia.  

Valokuvat on valittu väritys vaiheessa, koska kuvien värisävyjen pitää myös olla 

yhteneväiset kokonaisuuden kanssa. Valokuvien tekijänoikeudet löytyvät yrityk-

sestä, kuvat ovat yrityksen toimitusjohtajan ottamia. 

Suunnittelumalli on luotu piirrosohjelmia Corel Draw, Adobe Illustrator ja ku-

vankäsittelyohjelmaa Adobe Photoshop apuna käyttäen. 

Viitaten aikaisemmin mainittuun yrityksen tavoitetilaan, että yritys ostaa palvelun 

internet-alan palveluyrittäjältä, suunnittelumalli sisältöineen riittää, eikä tarvita 

sivujen ohjelmointia. Suunnittelumallin pohjalta valittu toimittaja vie sisällön jär-

jestelmäänsä ja käyttää väritystä, joka on suuntaa antava. 
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4.6 Ylläpito 

Vastuu sivuston kehittämisestä ja päivittämisestä on yrityksellä. Tekstisisällön 

ajankohtaisuus tullaan tarkistamaan säännöllisesti. Kuvapankki vaatii jatkuvaa 

sisällön päivittämistä. Asiakkailta saatava palaute on tärkeä ja samanaikaisesti 

pitää huomioida kilpailijoiden markkinointitoimenpiteet verkkosivujen osalta. 

 Jos tarjouskilpailun perusteella päädytään julkaisujärjestelmään, sivuston päivitys 

onnistuu yrityksessä. Toinen vaihtoehto on päätyä toteutukseen, missä toimittaja 

hoitaa päivityksen. Molemmat vaihtoehdot ovat mahdollisia. 
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5 YHTEENVETO 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli esittää selkeä työnkulku verkkosivuston ke-

hittämisprosessissa. Www-suunnitteluun ja projekteihin on saatavissa paljon kir-

jallisuutta, osa niistä on 2000-luvun alkupuolelta ja osin tiedot ovat vanhentuneita. 

Lähdeluettelosta ilmenee, että olen pitänyt parhaana Goto & Cotlerin kirjaa. Eri-

laisia näkökantoja löytyy, mutta vain osa tiedoista on selkeästi esitetty, lisäksi 

monessa kirjassa käsiteltiin laajasti ohjelmointia. 

Tässä opinnäytetyössä käsiteltiin kehittämisprosessin työnkulkua teoriassa ja vie-

tiin opit käytäntöön. Pääosassa oli projektin suunnittelu, sivuston rakenteen ja 

sisällön kokoaminen ja graafinen suunnittelu. Opinnäytetyö tehtiin valitun yrityk-

sen suunnitelmaksi, jota hyödynnetään jatkossa. 

Totesin, että esimerkit elävästä elämästä auttavat hahmottamaan sivustojenkin 

rakennetta. Jokaisen yrityksen, pienenkin, olisi hyvä tehdä jonkin tasoinen oma 

suunnitelma sivustostaan. Jos työn antaa suoraan ulkopuolisen tahon tehtäväksi, 

jää sivuistolta puuttumaan yrityksen oma ”sormenjäki”. Sitä jälkeä ei yleensä ul-

kopuolinen taho pysty löytämään. 

Sivuille on hyvä saada elementtejä, joita pystyy helposti päivittämään ja jotka 

vaativatkin päivittämistä. Käyttäjät huomaavat sivuston mielenkiintoisena ja tule-

vat uudelleen käymään. Yrityskuva pysyy aktiivisena ja päivitys on hyvä markki-

noinnin apuväline. 
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